
実 績
交付予定市町村 １０８市町村 交付予定総額 81,437千円
（福祉灯油事業実施予定市町村 １４３市町村）

21.6.2 経済部

高齢者等の冬の生活支援事業（福祉灯油事業）

低所得の高齢者及び障がい者世帯等を対象とした

福祉灯油事業を行う市町村の取組を支援（交付基準額を１．５倍に拡充）

対象世帯
住民税非課税の高齢者、障がい者及びひとり親世帯
※支給対象者は地域の実情を踏まえ市町村が決定

基 準 額

（補助率１/２）

対象経費
対象世帯への冬の増嵩経費（※）に対する経済的支援
※燃料（灯油、石炭、ガス等）の購入費等

人口規模 1万人未満
1万以上
3万人未満

3万以上
5万人未満

5万以上
10万人未満

10万人以上

基準額
（拡充後）

1,500千円 1,800千円 2,100千円 2,400千円 3,000千円

資料２
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